Os concorrentes Interessados poderão obter mais informações, examinar os documentos de concurso baixando no Portal da UFSA e ou querendo, adquiri-los na 

DPOPI- Inhambane (RGEAC) durante as horas normais de expediente, sita na Avenida da Independência, C.P n°231, Tel.29320507 ou 870020507, Cidade de 

Inhambane, pela importância não reembolsável de 2.500,00Mt (Dois Mil e Quinhentos Maticais) para o Lote I e (1.500,00Mt (Mil e Quinhentos Meticais) para os 
Lotes  II e III,  o qual deverá ser depositado na conta bancária do BIM nº11241428, DPOPI (Departamento de Água e Saneamento) e depois envio do respectivo 

talão de deposito no email: dpophi.ugea@gmail.com. 

2. O concurso será regido pelo Regulamento de Contratação de Empreitada de Obras Públicas, Fornecimento de Bens e Prestação de Serviços ao Estado, Aprovado

[...]

de menor preço avaliado, Artigo 39 e nº1 do Artigo 38 ambos do Decreto 

79/2022 de 30 de Dezembro. 

IAC 6.1 Fonte de Recursos: 

As despesas decorrentes do contrato têm cobertura orçamental de acordo com o 

seguinte: Fundos da Irlanda 

IAC  Valor Estimado da Obra: 
9.200.000,00Mt (Nove Milhoes e Duzentos Mil Meticais) 

IAC 7.1 O Concorrente estrangeiro É elegível para participação. 

B — Documentos de Concurso 
IAC 10.1 Para fins de solicitação de esclarecimentos, o endereço da Entidade Contratante 

é: 

Nome: Direcção Provincial de Obras Publicas de Inhambane